
СОВЕТ 

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08 июня 2021 г.                         с.Летняя Ставка                                         № 235 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Летнеставочного 

сельсовета Туркменского района Ставропольского края за 2020 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Туркменском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 года № 27 и 

на основании решения Совета Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 18 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Летнеставочного сельсовета Туркменского района Ставропольского края (далее 

– местный бюджет) за 2020 год по доходам в сумме 96741,71 тыс. рублей и 

расходам в сумме 96439,14 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит местного бюджета) в сумме 302,57 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 



- расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений Летнеставочного сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края  с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник 

Туркменского муниципального округа». 

 

 
 

 

Председатель Совета Туркменского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

 

 

 

Л.И.Гребенникова 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 235 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Летнеставочного сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 

 

ДОХОДЫ  
 

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержден

о решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 123 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполнения к 

принятому 

плану % 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 95 868,33 96 741,71 100,91 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 10000000000000000 16 364,39 17 220,36 105,23 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 10100000000000000 4 543,21 4 566,72 100,52 

Налог на доходы физических 

лиц 

000 10102000010000110 4 543,21 4 566,72 100,52 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

000 10102010010000110 4 543,21 4531,60 99,74 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

182 10102010011000110 4 543,21 4 437,41 97,67 



том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10102010012100110 0,00 93,30  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 10102010013000110 0,00 0,89  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

000 10102020010000110 0,00 24,43  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

182 10102020011000110 0,00 24,17  



статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10102020012100110 0,00 0,14  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 10102020013000110 0,00 0,12  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 10102030010000110 0,00 10,69  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

182 10102030011000110 0,00 10,42  



недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени 

по соответствующему 

платежу) 

182 10102030012100110 0,00 0,27  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 10300000000000000 2 310,77 2 063,51 89,30 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

000 10302000010000110 2 310,77 2 063,51 89,30 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 10302230010000110 772,11 951,77 123,27 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302231010000110 772, 11 951,77 123,27 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

000 10302240010000110 19,80 6,81 34,38 



дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302241010000110 19,80 6,81 34,38 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 10302250010000110 1 518,86 1 280,40 84,30 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302251010000110 1 518, 86 1 280,40 84,30 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

000 10302260010000110 0,00 -175,46  



местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 10302261010000110 0,00 -175,46  

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 10500000000000000 5 139,60 5 227,76 101,72 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

000 10503000010000110 5 139,60 5 227,76 101,72 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

000 10503010010000110 5 139,60 5 227,76 101,72 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 10503010011000110 5 139,60 5 210,00 101,37 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему 

платежу) 

182 10503010012100110 0,00 14,39  

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 10503010013000110 0,00 3,37  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 4 355,91 5 347,43 122,76 

Налог на имущество 

физических лиц 

000 10601000000000110 1 491,42 1 778,63 119,26 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 10601030100000110 1 491,42 1 778,63 119,26 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

182 10601030101000110 1491,42 1 767,61 118,52 



соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10601030102100110 0,00 11,02  

Земельный налог 000 10606000000000110 2 864,49 3 568,80 124,59 

Земельный налог с 

организаций 

000 10606030000000110 800,00 1 176,28 147,04 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 10606033100000110 800,00 1 176,28 147,04 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 10606033101000110 800,00 1 175,75 146,97 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10606033102100110 0,00 0,23  

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 10606033103000110 0,00 0,30  

Земельный налог с 

физических лиц 

000 10606040000000110 2 064,49 2 392,52 115,89 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 10606043100000110 2 064,49 2 392,52 115,89 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

182 10606043101000110 2 064,49 2 374,32 115,01 



том числе по отмененному) 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10606043102100110 0,00 18,20  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 11300000000000000 12,90 12,90 100,00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

000 11301000000000130 12,90 12,90 100,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

000 11301990000000130 12,90 12,90 100,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

201 11301995100000130 12,90 12,90 100,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 11600000000000000 2,00 2,04 101,79 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 

000 11610000000000140 2,00 2,04 101,79 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 

2019 году 

000 11610120000000140 2,00 2,04 101,79 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

000 11610123010000140 2,00 2,04 101,79 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 01 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских 

округов за исключением 

201 11610123010101140 2,00 2,04 101,79 



доходов, направляемых на 

формирование 

муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального образования 

о раздельном учете 

задолженности) 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 20000000000000000 79 503,94 79 521,35 100,02 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 20200000000000000 79 272,63 79 272,63 100,00 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 20210000000000150 21 720,09 21 720,09 100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 20215001000000150 17,90 17,90 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

201 20215001100000150 17,90 17,90 100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

000 20216001000000150 21 702,19 21 702,19 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

201 20216001100000150 21 702,19 21 702,19 100,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 20220000000000150 55 792,55 55 792,55 100,00 

Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также 

капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

000 20220216000000150 4 138,18 4 138,18 100,00 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

201 20220216100000150 4 138,18 4 138,18 100,00 



дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

000 20225555000000150 11 401,82 11 401,82 100,00 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

201 20225555100000150 11 401,82 11 401,82 100,00 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

000 20225576000000150 38 320,11 38 320,11 100,00 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

201 20225576100000150 38 320,11 38 320,11 100,00 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 1 932,44 1 932,44 100,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

000 20229999100000150 1 932,44 1 932,44 100,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельским поселений 

(обеспечение жильем 

молодых семей) 

201 20229999101170150 1 932,44 1 932,44 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 20240000000000150 1 759,99 1 759,99 100,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 20240014000000150 1 650,00 1 650,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

201 20240014100000150 1 650,00 1 650,00 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

000 20249999000000150 109,99 109,99 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 20249999100000150 109,99 109, 99 100,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые, 

201 20249999101159150 109,99 109,99 100,00 



бюджетам (проведение в 2020 

году мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края) 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 20700000000000000 433,55 450,96 104,02 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

000 20705000100000150 433,55 450,96 104,02 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов сельских поселений 

201 20705020100000150 433,55 450,96 104,02 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000 21900000000000000 -202,23 -202,23 100,00 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

000 21900000100000150 -202,23 -202,23 100,00 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

201 21960010100000150 -202,23 -202,23 100,00 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 235 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Летнеставочного сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам(ПР) классификации  

расходов бюджета за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование показателя РЗ ПР Утвержден

о решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 123 

Исполне

но за 

2020 год  

Процент 

исполне

ния к 

уточнен

ному 

плану % 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета – ВСЕГО в том числе:  X 98690,02 96439,14 97,72 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ      

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1402,28 1402,28 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 02 1402,28 1402,28 100,00 

Обеспечения деятельности Главы Летнеставочного 

сельсовета 

01 02 1402,28 1402,28 100,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов местного самоуправления 

01 02 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 41,55 41,55 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 31,91 31,91 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 9,64 9,65 100,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

01 02 1360,73 1360,73 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 1360,73 1360,73 100,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 1360,73 1360,73 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 1050,21 1050,21 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 310,52 310,52 100,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 6656,30 6472,80 97,24 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 04 6656,30 6472,80 97,24 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

01 04 6656,30 6472,80 97,24 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 04 1417,12 1270,79 89,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 135,73 135,73 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 135,73 135,73 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 104,25 104,25 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31,48 31,48 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1192,87 1046,54 87,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 1192,87 1046,54 87,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1192,87 1046,54 87,73 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 88,52 88,52 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 88,52 88,52 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 85,81 85,81 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 2,71 2,71 100,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 

01 04 5234,11 5196,94 99,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 5234,11 5196,94 99,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 5234,11 5196,94 99,29 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 4048,80 4033,10 99,61 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

01 04 1185,31 1163,84 98,19 



органов 

Профилактика и устранение последствий 

распространение коронавирусной инфекции на 

территории муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет 

01 04 5,07 5,07 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 5,07 5,07 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 5,07 5,07 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 5,07 5,07 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 41,84 41,84 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 06 41,84 41,84 100,00 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

01 06 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов, 

поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 

районовна осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 41,84 41,84 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 41,84 41,84 100,00 

Резервные фонды 01 11 100,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации Летнеставочного 

сельсовета 

01 11 100,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 100,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 100,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 645,74 561,89 87,01 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 13 645,74 561,89 87,01 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

01 13 645,74 561,89 87,01 

Обеспечение гарантий муниципальных служащих 

органов местного самоуправления поселения в 

соответствии с законодательством Ставропольского 

края 

01 13 144,69 144,68 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 144,69 144,68 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 144,69 144,68 100,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 13 111,13 111,13 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 33,56 33,56 100,00 

Проведение культурно-массовых мероприятий 01 13 427,65 352,82 82,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 427,65 352,82 82,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 427,65 352,82 82,50 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 427,65 352,82 82,50 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Ставропольского края" 

01 13 3,84 3,84 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3,84 3,84 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 3,84 3,84 100,00 

Уплата иных платежей 01 13 3,84 3,84 100,00 

Финансовое обеспечение информационных услуг 

печатных средств массовой информации для органов 

муниципальной власти Летнеставочного сельсовета 

01 13 32,65 31,95 97,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 32,65 31,95 97,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 32,65 31,95 97,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 32,65 31,95 97,86 

Расходы за счет арендной платы 01 13 34,41 26,10 75,84 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 34,41 26,10 75,84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 34,41 26,10 75,84 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 34,41 26,10 75,84 

Расходы из бюджетов поселений передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

01 13 2,50 2,50 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 2,50 2,50 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 2,50 2,50 100,00 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 00 198,90 151,00 75,92 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 47,90 0,00 0,00 

Подготовка населения Летнеставочного сельсовета 

Туркменского района к действиям в чрезвычайных 

ситуациях в мирное и военное время 

03 09 47,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 47,90 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 47,900 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 47,90 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 151,00 151,00 100,00 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 14 21,00 21,00 100,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности по выполнению мероприятий в 

области национальной безопасности 

03 14 21,00 21,00 100,00 

Материальное стимулирование членов народной 

дружины Летнеставочного сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края, участвующих в 

охране общественного порядка на территории 

муниципального образования Летнеставочный 

03 14 21,00 21,00 100,00 



сельсовет Туркменского района Ставропольского 

края 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 14 16,00 16,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 14 16,00 16,00 100,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

03 14 16,00 16,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 5,00 5,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 5,00 5,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 5,00 5,00 100,00 

Мероприятия по проведению антитеррора на 

территории Летнеставочного сельсовета 

03 14 130,00 130,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 130,00 130,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 130,00 130,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 130,00 130,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 8406,15 6927,66 82,41 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 30,00 30,00 100,00 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области национальной экономики 

04 05 30,00 30,00 100,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности по выполнению мероприятий в 

области сельскохозяйственного производства 

04 05 30,00 30,00 100,00 

Расходы по организации и проведению мероприятий 

по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 

Крымской геморрагической лихорадки в природных 

биотопах 

04 05 30,00 30,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 30,00 30,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 30,00 30,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 30,00 30,00 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8376,15 6897,66 82,35 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территорий муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

04 09 8376,15 6897,66 82,35 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского района Ставропольского 

края» 

04 09 8376,15 6897,66 82,35 

Основное мероприятие «Дорожное хозяйство и 

обеспечение безопасности дорожного движения» 

04 09 8376,15 6897,66 82,35 



Содержание и ремонт автомобильных дорог, 

находящихся в собственности Летнеставочного 

сельсовета 

04 09 2624,72 1150,77 43,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 2624,72 1150,77 43,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 2624,72 1150,77 43,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 2624,72 1150,77 43,84 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов за счет 

средств краевого бюджета 

04 09 1200,72 1196,18 99,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 1200,72 1196,18 99,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 1200,72 1196,18 99,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1200,72 1196,18 99,62 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет средств местного 

бюджета 

04 09 62,00 62,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 62,00 62,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 62,00 62,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 62,00 62,00 100,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

муниципальных районах и сельских поселениях 

04 09 4488,72 4488,72 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 4488,72 4488,72 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 4488,72 4488,72 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 4488,72 4488,72 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 17321,67 17030,32 98,32 

Благоустройство 05 03 17321,67 17030,32 98,32 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территорий муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

05 03 5749,42 5458,08 94,93 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

муниципального образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского района Ставропольского 

края» 

05 03 5749,42 5458,08 94,93 

Основное мероприятие «Озеленение территории 

муниципального образования» 

05 03 43,75 43,75 100,00 

Мероприятия по озеленению территории 05 03 43,75 43,75 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 43,75 43,75 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 43,75 43,75 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 43,75 43,75 100,00 



Основное мероприятие "Содержание уличного 

освещения" 

05 03 1242,80 957,58 77,05 

Организация и обеспечение освещением территории 

сельсовета 

05 03 1242,80 957,58 77,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1242,80 957,58 77,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 1242,80 957,58 77,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1242,80 957,58 77,05 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории» 

05 03 4462,87 4456,75 99,86 

Прочие мероприятия по благоустройству территории 05 03 4462,87 4456,75 99,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 4185,61 4179,49 99,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 4185,61 4179,49 99,85 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

05 03 80, 00 80, 00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 4105,61 4099,49 99,85 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 277,26 277,26 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 277,26 277,26 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 03 274,56 274,56 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 2,70 2,70 100,00 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды муниципального 

образования Летнеставочный сельсовет 

Туркменского района Ставропольского края на 2018-

2024 годы» 

05 03 11572,25 11572,25 100,00 

Подпрограмма «Формирование комфортной 

городской среды муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края на 2018-2024 годы» 

05 03 11572,25 11572,25 100,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

05 03 11572,25 11572,25 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11572,25 11572,25 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 11572,25 11572,25 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11572,25 11572,25 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 59891,39 59825,77 99,89 

Культура 08 01 59891,39 59825,77 99,89 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территорий муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

08 01 59891,39 59825,77 99,89 

Подпрограмма «Развитие культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края» 

08 01 59891,39 59825,77 99,89 

Основное мероприятие "Культурно-досуговая 

деятельность" 

08 01 59891,39 59825,77 99,89 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 20514,15 20448,87 99,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 17243,51 17241, 59 99,99 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 17243,51 17241,59 99,99 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 13364,28 13364,28 100,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

08 01 0,81 0,81 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

08 01 3878,42 3876,50 99,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 3214, 63 3151, 36 98,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 3214, 63 3151, 36 98,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 3214, 63 3151, 36 98,03 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 56,01 55,92 99,85 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 56,01 55,92 99,85 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 53 ,44 53, 43 99,99 

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 2 ,43 2, 35 96,87 

Уплата иных платежей 08 01 0,14 0,14 99,79 

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 26,00 26,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 26,00 26,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 26,00 26,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 26,00 26,00 100,00 

Профилактика и устранение последствий 

распространение коронавирусной инфекции на 

территории муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет 

08 01 26,74 26,74 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 26,74 26,74 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 26,74 26,74 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 26,74 26,74 100,00 

проведение в 2020 году мероприятий по 

преобразованию муниципальных образований 

Ставропольского края 

08 01 109,99 109,99 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 109,99 109,99 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 109,99 109,99 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 109,99 109,99 100,00 

Меры социальной поддержки работникам 

муниципальных учреждений культуры, искусства и 

08 01 72, 05 71,72 99,54 



кинематографии, работающим и проживающим в 

сельской местности, подлежащие использованию в 

денежной форме 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 72,05 71,72 99,54 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 72, 05 71,72 99,54 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

08 01 72, 05 71,72 99,54 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

08 01 39142,46 39142,46 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 39142,46 39142,46 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 39142,46 39142,46 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

08 01 39142,46 39142,46 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2034,14 2034,14 100,00 

Обеспечение деятельности по выполнению 

мероприятий в области социальной политики 

10 04 2034,14 2034,14 100,00 

Обеспечение жильем молодых семей за счет средств 

местного бюджета 

10 04 508,53 508,53 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 508,53 508,53 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 04 508,53 508,53 100,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 508,53 508,53 100,00 

Предоставление молодым семьям, имеющим трех и 

более детей, социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 

10 04 1525,61 1525,61 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1525,61 1525,61 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 04 1525,61 1525,61 100,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 1525,61 1525,61 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1991,61 1991,43 99,99 

Физическая культура 11 01 1991,61 1991,43 99,99 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территорий муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

11 01 1991,61 1991,43 99,99 

Подпрограмма «Развитие культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

Летнеставочный сельсовет Туркменского района 

Ставропольского края» 

11 01 1991,61 1991,43 99,99 

Основное мероприятие «Развитие физической 

культуры и спорта» 

11 01 1991,61 1991,43 99,99 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

11 01 1991,61 1991,43 99,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

11 01 1800,93 1800,75 99,99 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

11 01 1800,93 1800,75 99,99 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 1383,20 1383,20 100,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

11 01 0,60 0,43 71,39 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

11 01 417,12 417,12 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 190,68 190,68 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 190,68 190,68 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 190,68 190,68 100,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)  X -2821,69 302,57 X 
 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 235 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Летнеставочного сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 
 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по ведомственной структуре расходов  

местного бюджета (Вед) за 2020 год 
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР Утверждено 

решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 123 

Исполне

но за 

2020 год  

Процент 

исполне

ния к 

уточненн

ому 

плану % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы бюджета – ВСЕГО 

в том числе: 

  X   98 690,02 96 439,14 97,72 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

201 01 00 0000000000 000 8846,15 8478,81 95,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

201 01 02 0000000000 000 1402,28 1402,28 100,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 02 5000000000 000 1402,28 1402,28 100,00 

Обеспечения деятельности 

Главы Летнеставочного 

сельсовета 

201 01 02 5020000000 000 1402,28 1402,28 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов местного 

самоуправления 

201 01 02 5020010010 000 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 02 5020010010 100 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 5020010010 120 41,55 41,55 100,00 

Иные выплаты персоналу 201 01 02 5020010010 122 31,91 31,91 100,00 



государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 5020010010 129 9,64 9,65 100,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

201 01 02 5020010020 000 1 360,73 1 360,73 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 02 5020010020 100 1 360,73 1 360,73 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 5020010020 120 1 360,73 1 360,73 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 5020010020 121 1050,21 1050,21 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 5020010020 129 310,52 310,52 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

201 01 04 0000000000 000 6656,30 6472,80 97,24 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 04 5000000000 000 6656,30 6472,80 97,24 

Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

201 01 04 5030000000 000 6656,30 6472,80 97,24 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 04 5030010010 000 1417,12 1270,79 89,67 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

201 01 04 5030010010 100 135,73 135,73 100,00 



функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 5030010010 120 135,73 135,73 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

201 01 04 5030010010 122 104,25 104,25 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 5030010010 129 31,48 31,48 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 5030010010 200 1192,87 1046,54 87,73 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 5030010010 240 1192,87 1046,54 87,73 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 01 04 5030010010 244 1192,87 1046,54 87,73 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 04 5030010010 800 88,52 88,52 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

201 01 04 5030010010 850 88,52 88,52 100,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 01 04 5030010010 851 85,81 85,81 100,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

201 01 04 5030010010 852 2,71 2,71 100,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

201 01 04 5030010020 000 5234,11 5196,94 99,29 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 04 5030010020 100 5234,11 5196,94 99,29 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 5030010020 120 5234,11 5196,94 99,29 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 5030010020 121 4048,80 4033,10 99,61 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 5030010020 129 1185,31 1163,84 98,19 

Профилактика и устранение 

последствий 

распространение 

коронавирусной инфекции 

на территории 

муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет 

201 01 04 5030022381 000 5,07 5,07 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 5030022381 200 5,07 5,07 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 5030022381 240 5,07 5,07 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 01 04 5030022381 244 5,07 5,07 100,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

201 01 06 0000000000 000 41,84 41,84 100,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 06 5000000000 000 41,84 41,84 100,00 

Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

201 01 06 5030000000 000 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов, поселений, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

201 01 06 5030090040 000 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 201 01 06 5030090040 500 41,84 41,84 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

201 01 06 5030090040 540 41,84 41,84 100,00 

Резервные фонды 201 01 11 0000000000 000 100,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 

администрации 

Летнеставочного сельсовета 

201 01 11 5040020320 000 100,00 0,00 0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 11 5040020320 500 100,00 0,00 0,00 

Резервные средства 201 01 11 5040020320 540 100,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

201 01 13 0000000000 000 645,74 561,89 87,01 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 13 5000000000 000 645,74 561,89 87,01 

Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Летнеставочного сельсовета 

201 01 13 5030000000 000 645,74 561,89 87,01 

Обеспечение гарантий 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления поселения в 

соответствии с 

законодательством 

Ставропольского края 

201 01 13 5030010050 000 144,69 144,68 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 13 5030010050 100 144,69 144,68 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 13 5030010050 120 144,69 144,68 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

201 01 13 5030010050 122 111,13 111,13 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 13 5030010050 129 33,56 33,56 100,00 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

201 01 13 5030020040 000 427,65 352,82 82,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 5030020040 200 427,65 352,82 82,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 5030020040 240 427,65 352,82 82,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 01 13 5030020040 244 427,65 352,82 82,50 

Ежегодный членский взнос в 201 01 13 5030020100 000 3,84 3,84 100,00 



Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Ставропольского края" 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 5030020100 800 3,84 3,84 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

201 01 13 5030020100 850 3,84 3,84 100,00 

Уплата иных платежей 201 01 13 5030020100 853 3,84 3,84 100,00 

Финансовое обеспечение 

информационных услуг 

печатных средств массовой 

информации для органов 

муниципальной власти 

Летнеставочного сельсовета 

201 01 13 5030020110 000 32,65 31,95 97,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 5030020110 200 32,65 31,95 97,86 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 5030020110 240 32,65 31,95 97,86 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 01 13 5030020110 244 32,65 31,95 97,86 

Расходы за счет арендной 

платы 

201 01 13 5030020300 000 34,41 26,10 75,84 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 5030020300 800 34,41 26,10 75,84 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

201 01 13 5030020300 850 34,41 26,10 75,84 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 01 13 5030020300 851 34,41 26,10 75,84 

Расходы из бюджетов 

поселений передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

201 01 13 5030090040 000 2,50 2,50 100,00 

Межбюджетные трансферты 201 01 13 5030090040 500 2,50 2,50 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

201 01 13 5030090040 540 2,50 2,50 100,00 

Обеспечение деятельности 

по выполнению мероприятий 

в области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 00 0000000000 000 198,90 151,00 75,92 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

201 03 09 0000000000 000 47,90 0,00 0,00 

Подготовка населения 201 03 09 5210020130 000 47,90 0,00 0,00 



Летнеставочного сельсовета 

Туркменского района к 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях в мирное и 

военное время 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 5210020130  47,90 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 5210020130 240 47,900 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 03 09 5210020130 244 47,90 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

201 03 14 0000000000 000 151,00 151,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

по выполнению мероприятий 

в области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 14 5200000000 000 21,00 21,00 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

безопасности 

201 03 14 5210000000 000 21,00 21,00 100,00 

Материальное 

стимулирование членов 

народной дружины 

Летнеставочного сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края, 

участвующих в охране 

общественного порядка на 

территории муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края 

201 03 14 5210020260 000 21,00 21,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 03 14 5210020260 100 16,00 16,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

201 03 14 5210020260 120 16,00 16,00 100,00 



Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

201 03 14 5210020260 123 16,00 16,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 5210020260 200 5,00 5,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 5210020260 240 5,00 5,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 03 14 5210020260 244 5,00 5,00 100,00 

Мероприятия по проведению 

антитеррора на территории 

Летнеставочного сельсовета 

201 03 14 5210020350 000 130,00 130,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 5210020350 200 130,00 130,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 5210020350 240 130,00 130,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 03 14 5210020350 244 130,00 130,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

201 04 00 0000000000 000 8406,15 6927,66 82,41 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

201 04 05 0000000000 000 30,00 30,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

по выполнению мероприятий 

в области национальной 

экономики 

201 04 05 5300000000 000 30,00 30,00 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области 

сельскохозяйственного 

производства 

201 04 05 5310000000 

000 

000 30,00 30,00 100,00 

Расходы по организации и 

проведению мероприятий по 

борьбе с иксодовыми 

клещами-переносчиками 

Крымской геморрагической 

лихорадки в природных 

биотопах 

201 04 05 5310020120 000 30,00 30,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 5310020120 200 30,00 30,00 100,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 5310020120 240 30,00 30,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 04 05 5310020120 244 30,00 30,00 100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

201 04 09 0000000000 000 8376,15 6897,66 82,35 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 

2022 годов» 

201 04 09 0100000000 000 8376,15 6897,66 82,35 

Подпрограмма 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 04 09 0110000000 000 8376,15 6897,66 82,35 

Основное мероприятие 

«Дорожное хозяйство и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

201 04 09 0110100000 000 8376,15 6897,66 82,35 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности 

Летнеставочного сельсовета 

201 04 09 0110120010 000 2624,72 1150,77 43,84 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 0110120010 200 2624,72 1150,77 43,84 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 0110120010 240 2624,72 1150,77 43,84 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 04 09 0110120010 244 2624,72 1150,77 43,84 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств краевого бюджета 

201 04 09 0110176460 000 1200,72 1196,18 99,62 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 0110176460 200 1200,72 1196,18 99,62 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 0110176460 240 1200,72 1196,18 99,62 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 04 09 0110176460 244 1200,72 1196,18 99,62 

Софинансирование расходов 

на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств местного бюджета 

201 04 09 01101S6460 000 62,00 62,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01101S6460  62,00 62,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01101S6460 240 62,00 62,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 04 09 01101S6460 244 62,00 62,00 100,00 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

муниципальных районах и 

сельских поселениях 

201 04 09 01101S7840 000 4488,72 4488,72 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01101S7840 200 4488,72 4488,72 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01101S7840 240 4488,72 4488,72 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 04 09 01101S7840 244 4488,72 4488,72 100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

201 05 00 0000000000 000 17321,67 17030,32 98,32 

Благоустройство 201 05 03 0000000000 000 17321,67 17030,32 98,32 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 

2022 годов» 

201 05 03 0100000000 000 5749,42 5458,08 94,93 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 05 03 0120000000 000 5749,42 5458,08 94,93 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

муниципального 

201 05 03 0120100000 000 43,75 43,75 100,00 



образования» 

Мероприятия по озеленению 

территории 

201 05 03 0120120060 000 43,75 43,75 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120120060 200 43,75 43,75 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120120060 240 43,75 43,75 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 05 03 0120120060 244 43,75 43,75 100,00 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

201 05 03 0120200000 000 1242,80 957,58 77,05 

Организация и обеспечение 

освещением территории 

сельсовета 

201 05 03 0120220070 000 1242,80 957,58 77,05 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120220070 200 1242,80 957,58 77,05 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120220070 240 1242,80 957,58 77,05 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 05 03 0120220070 244 1242,80 957,58 77,05 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории» 

201 05 03 0120300000 000 4462,87 4456,75 99,86 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

201 05 03 0120320080 000 4462,87 4456,75 99,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120320080 200 4185,61 4179,49 99,85 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 0120320080 240 4185,61 4179,49 99,85 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества 

201 05 03 0120320080 243 80, 00 80, 00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 05 03 0120320080 244 4105,61 4099,49 99,85 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 05 03 0120320080 800 277,26 277,26 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

201 05 03 0120320080 850 277,26 277,26 100,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 05 03 0120320080 851 274,56 274,56 100,00 



Уплата прочих налогов, 

сборов 

201 05 03 0120320080 852 2,70 2,70 100,00 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды 

муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2018-2024 годы» 

201 05 03 0200000000 000 11572,25 11 572,25 100,00 

Подпрограмма 

«Формирование комфортной 

городской среды 

муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2018-2024 годы» 

201 05 03 0210000000 000 11572,25 11 572,25 100,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

201 05 03 021F255550 000 11572,25 11 572,25 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 021F255550 200 11572,25 11 572,25 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 021F255550 240 11572,25 11 572,25 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 05 03 021F255550 244 11572,25 11 572,25 100,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

201 08 00 0000000000 000 59891,39 59825,77 99,89 

Культура 201 08 01 0000000000 000 59891,39 59825,77 99,89 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 

2022 годов» 

201 08 01 0100000000 000 59891,39 59825,77 99,89 

Подпрограмма «Развитие 

культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 08 01 0130000000 000 59891,39 59825,77 99,89 

Основное мероприятие 

"Культурно-досуговая 

деятельность" 

201 08 01 0130100000 000 59891,39 59825,77 99,89 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

201 08 01 0130111010 000 20514,15 20448,87 99,68 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 0130111010 100 17243,51 17241,59 99,99 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

201 08 01 0130111010 110 17243,51 17241,59 99,99 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

201 08 01 0130111010 111 13364,28 13364,28 100,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

201 08 01 0130111010 112 0,81 0,81 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

201 08 01 0130111010 119 3878,42 3876,50 99,95 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130111010 200 3214,63 3151,36 98,03 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130111010 240 3214,63 3151,36 98,03 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 08 01 0130111010 244 3214,63 3151,36 98,03 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 08 01 0130111010 800 56,01 55,92 99,85 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

201 08 01 0130111010 850 56,01 55,92 99,85 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 08 01 0130111010 851 53,44 53,43 99,99 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

201 08 01 0130111010 852 2,43 2,35 96,87 

Уплата иных платежей 201 08 01 0130111010 853 0,14 0,14 99,79 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

201 08 01 0130120040 000 26,00 26,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130120040 200 26,00 26,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130120040 240 26,00 26,00 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 08 01 0130120040 244 26,00 26,00 100,00 

Профилактика и устранение 

последствий 

201 08 01 0130122381 000 26,74 26,74 100,00 



распространение 

коронавирусной инфекции 

на территории 

муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130122381 200 26,74 26,74 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 0130122381 240 26,74 26,74 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 08 01 0130122381 244 26,74 26,74 100,00 

проведение в 2020 году 

мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края 

201 08 01 0130178300 000 109,99 109,99 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 0130178300 100 109,99 109,99 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

201 08 01 0130178300 110 109,99 109,99 100,00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

201 08 01 0130178300 111 109,99 109,99 100,00 

Меры социальной 

поддержки работникам 

муниципальных учреждений 

культуры, искусства и 

кинематографии, 

работающим и 

проживающим в сельской 

местности, подлежащие 

использованию в денежной 

форме 

201 08 01 0130180010 000 72,05 71,72 99,54 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 0130180010 100 72,05 71,72 99,54 

Расходы на выплаты 201 08 01 0130180010 110 72,05 71,72 99,54 



персоналу казенных 

учреждений 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

201 08 01 0130180010 112 72,05 71,72 99,54 

Обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

201 08 01 01301L5760 000 39142,46 39142,46 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01301L5760 200 39142,46 39142,46 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01301L5760 240 39142,46 39142,46 100,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества 

201 08 01 01301L5760 243 39142,46 39142,46 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

201 10 00 0000000000 000 2034,14 2034,14 100,00 

Обеспечение деятельности 

по выполнению мероприятий 

в области социальной 

политики 

201 10 04 0000000000 000 2034,14 2034,14 100,00 

Обеспечение жильем 

молодых семей за счет 

средств местного бюджета 

201 10 04 54100S4970 000 508,53 508,53 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

201 10 04 54100S4970 300 508,53 508,53 100,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

201 10 04 54100S4970 320 508,53 508,53 100,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

201 10 04 54100S4970 322 508,53 508,53 100,00 

Предоставление молодым 

семьям, имеющим трех и 

более детей, социальных 

выплат на приобретение 

(строительство) жилья 

201 10 04 54100S7980 000 1525,61 1 525,61 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

201 10 04 54100S7980 300 1525,61 1 525,61 100,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

201 10 04 54100S7980 320 1525,61 1525,61 100,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

201 10 04 54100S7980 322 1525,61 1525,61 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

201 11 00 0000000000 000 1991,61 1991,43 99,99 

Физическая культура 201 11 01 0000000000 000 1991,61 1991,43 99,99 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

201 11 01 0100000000 000 1991,61 1991,43 99,99 



образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 

2022 годов» 

Подпрограмма «Развитие 

культуры и спорта на 

территории муниципального 

образования Летнеставочный 

сельсовет Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 11 01 0130000000 000 1991,61 1991,43 99,99 

Основное мероприятие 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

201 11 01 0130200000 000 1991,61 1991,43 99,99 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

201 11 01 0130211010 000 1991,61 1991, 43 99,99 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 11 01 0130211010 100 1800,93 1800,75 99,99 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

201 11 01 0130211010 110 1800, 93 1800,75 99,99 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

201 11 01 0130211010 111 1383,20 1383,20 100,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

201 11 01 0130211010 112 0,60 0,43 71,39 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

201 11 01 0130211010 119 417,12 417,12 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 0130211010 200 190,68 190,68 100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

201 11 01 0130211010 240 190,68 190,68 100,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

201 11 01 0130211010 244 190,68 190,68 100,00 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 

    X -2821,69 302,57 X 



Приложение 4 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 235 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Летнеставочного сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

ИСТОЧНИКИ 
 

финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020 

№ 123 

Исполнено за 

2020 год 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

X 2 821, 69 -302,57 

в том числе: 

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

X 0,00 0,00 

из них: 

источники внешнего 

финансирования бюджета 

X 0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

из них:  0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 2 821,69 -302,57 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01050000000000000 2 821,69 -302,57 

Увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -95 868,33 -98 012, 93 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01050200000000500 -95 868,33 -98 012, 93 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01050201000000510 -95 868,33 -98 012,93 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

100 01050201100000510 -95 868,33 -98 012,93 

Уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 98 690,02 97 710,36 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01050200000000600 98 690,02 97 710,36 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01050201000000610 98 690,02 97 710,36 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

100 01050201100000610 98 690,02 97 710,36 

_______________ 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 

08 июня 2021 г. № 235 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Летнеставочного 

сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений Летнеставочного сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год 

 

 

____________ 

 

№ 

п\п 

Показатели  Фактическая 

численность на 

01.01.2021 года 

(чел.) 

Фактические 

расходы на 

заработную плату 

за 2020 год (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

1. Муниципальные служащие органов органов местного 

самоуправления 

6 4059,00 

2. Работники муниципальных учреждений  49 14857,00 

 Итого: 55 18916,00 


